
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOMISJI OŚWIATY RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE  

ZA 2024 R.  

 

 Komisja Oświaty Rady Miejskiej we Tarnowie została powołana uchwałą Nr I/ I/7/2018 Rady 

Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r.  

W 2024 r. w skład Komisji Oświaty wchodzili radni: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Kinga 

Klepacka, Barbara Koprowska, Anna Krakowska, Dawid Solak, Tomasz Żmuda, Jolanta Żurowska. 

Po wyborach do Rady Miejskiej, które odbyły się 7 kwietnia 2024 roku, na pierwszej sesji Rady 

Miejskiej IX kadencji powołano uchwałą Nr I/8/2024 z dnia 9 maja 2024 r. Komisję Oświaty w składzie: 

Tomasz Żmuda (wybrany na przewodniczącego Komisji), Stanisław Klimek, Grażyna Barwacz,  Ewa 

Jasiak, Edyta Kowalska,  Sebastian Mucha, Ryszard Żądło.  

W roku 2024 r. Komisja Oświaty odbyła łącznie 8 posiedzeń.  

 

Tematyka spotkań obejmowała: 

1/  Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty za 2023 r.  

2/ Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty  na 2024 r. 

3/ Informację na temat demografii i prognoz związanych z ilością uczniów w klasach pierwszych szkół 

podstawowych oraz uczniów kończących klasy ósme i szkoły ponadpodstawowe w najbliższych trzech 

latach. 

4/ Dyskusję nt. kierunków fluktuacji kadrowej w związku z prognozami demograficznymi. Porównanie 

wydatków finansowych na oświatę w 2023 i 2024 roku oraz struktura finansowania. 

5/ Politykę oświatowę Prezydenta Miasta Tarnowa w roku szkolnym 2024/2025 – wytyczne do arkuszy 

organizacyjnych. 

6/ System opracowywania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkoli i placówek 

oświatowych. Zatrudnienie prognozowane w szkołach ponadpodstawowych w kontekście spadku ilości 

uczniów w klasach pierwszych.  

7/ Remonty i inwestycje w placówkach oświatowych w okresie wakacji.  

8/ Wypoczynek dzieci i młodzieży w okresie letnim współfinansowany przez Urząd Miasta Tarnowa. 

9/ Spotkanie z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miejskiej - podsumowanie dotychczasowej 

działalności, sugestie do dalszej współpracy. 

10/ Spotkanie z dyrektorami niepublicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych w Tarnowie.  

11/ Podsumowanie naboru do szkół ponadpodstawowych. Organizacja pracy szkół. 

12/ Wypracowanie wniosków do projektu budżetu miasta na 2025 r. 

13/ Informację dot. zrealizowanych w okresie wakacji remontów i inwestycji w placówkach 

oświatowych. 

14/ Analizę wyników egzaminów po ósmej klasie i egzaminów maturalnych w tarnowskich szkołach. 

https://tarnow.esesja.pl/posiedzenie/3587dde8-562f-4#collapse1
https://tarnow.esesja.pl/posiedzenie/3587dde8-562f-4#collapse2


15/ Informację o realizacji matury międzynarodowej (liczba uczniów, innowacyjne metody, 

osiągnięcia). 

16/ Koszty związane z realizacją matury międzynarodowej o okresie kształcenia na etapie liceum.  

17/ Losy absolwentów po zdaniu matury międzynarodowej, wybór studiów, losy absolwentów po 

studiach i miejsce ich zamieszkania. 

18/ Informację dotyczącą działalności Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie (aktualna sytuacja i 

plany na przyszłość, przyszłoroczne wybory). 

19/ Opiniowanie wniosków radnych zgłoszonych do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tar 

owa na 2025 r.  

 

Komisja wydała 23 opinie. Opiniowano m.in. projekty uchwał w sprawie: zamiaru likwidacji 

niektórych liceów ogólnokształcących wchodzących w  skład zespołów szkół oraz w sprawie 

wyłączenia i likwidacji niektórych liceów ogólnokształcących wchodzących w skład zespołów szkół; 

założenia Branżowej Szkoły II stopnia Nr 2 i włączenia jej do Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie; 

założenia Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 2 i włączenia go do Zespołu Szkół Budowlanych w 

Tarnowie; plan sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych w Tarnowie; odwołania oraz powołania 

Opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tarnowie; wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na 

utworzenie oddziału o profilu mundurowym w XVI Liceum Ogólnokształcącym w Tarnowie, a także w 

sprawie nadania imienia VII Liceum Ogólnokształcącemu w Tarnowie. Komisja opiniowała także 

wnioski radnych zgłoszone do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na 2025 r.  

 

 Podjęto 2 wnioski, które zawierały m.in. propozycje członków Komisji Oświaty zgłoszone do 

projektu budżetu miasta na 2025 r. oraz postulaty rozważenia możliwości przyjęcia preferencyjnych 

stawek opłat za korzystanie z basenów i boisk sportowych przez placówki niepubliczne, oraz przyjęcia 

preferencyjnych stawek opłat za wynajem sal lekcyjnych (opłat czynszowych) przez placówki 

niepubliczne. 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty  

 

                    Tomasz Żmuda  

 


